4

[image: REGGRB]
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС (КОМИТЕТ ЗАГС)

ПРИКАЗ

от _________№_________
г. Иваново

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 29.01.2018 № 07 «Об утверждении порядка получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 29.01.2018 № 07 «Об утверждении порядка получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:
1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (прилагается).».
3. В приложении к приказу:
3.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Порядок получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)».
3.2. В пункте 1 слова «общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, а также регулирует правоотношения, связанные с участием гражданских служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя» заменить словами «некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - некоммерческие организации), а также регулирует правоотношения, связанные с участием гражданских служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями с разрешения представителя нанимателя».
3.3. В пунктах 2, 3, 6, 9, 10 слова «в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиальных органов управления» исключить.
3.4. Приложение 1 к Порядку получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3.5. Приложение 2 к Порядку получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС, разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Председатель комитета
Ивановской области ЗАГС                                                                Н.И. Буракова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу комитета
Ивановской области ЗАГС
от __________ № ______

Приложение 1
к Порядку получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС,
разрешения представителя нанимателя участвовать
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в государственном органе,
участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости)

	Председателю
комитета Ивановской области ЗАГС

	(наименование должности представителя нанимателя)

от
	         (инициалы, фамилия представителя нанимателя)

	(фамилия, имя, отчество)

	(замещаемая должность)

Ходатайство
о разрешении участвовать в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) с «___» ________ 20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении ______________________

(наименование некоммерческой организации, ИНН)

	Прошу Вас разрешить участвовать на безвозмездной основе в управлении указанной некоммерческой организацией.

	«___» __________ 20__ г.

	(подпись лица, направляющего ходатайство)

	(расшифровка подписи)

Регистрационный номер
в журнале регистрации ходатайств _____________________________________

Дата регистрации ходатайства                                      «___» ____________ 20__ г.

	(фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего ходатайство)

	(подпись лица,
зарегистрировавшего ходатайство)

СОГЛАСОВАНО:

	(наименование должности представителя нанимателя)

	(инициалы, фамилия представителя нанимателя)

	(подпись)

	(дата)

Приложение 2
к приказу комитета
Ивановской области ЗАГС
от __________ № ______

Приложение 2
к Порядку получения государственными гражданскими служащими Ивановской области, для которых представителем нанимателя является председатель комитета Ивановской области ЗАГС,
разрешения представителя нанимателя участвовать
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении
политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в государственном органе,
участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости)

Журнал
регистрации ходатайств о разрешении участвовать в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

	№
п/п
	Дата регистрации ходатайства
	Фамилия, имя, отчество гражданского служащего, представившего ходатайство
	Должность гражданского служащего, представившего ходатайство
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего ходатайство
	Подпись лица, принявшего ходатайство
	Информация о принятом представителем нанимателя решении

image1.png